
 

Stránka 1 z 2 
 

………. 
 
 
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 08736/SOPK/19 VYŘIZUJE Satrapová                                   DATUM: 21.6.2019 

 
 
Věc: Sdělení o poskytnutí informace a rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti 
 
Vážená paní ……………….,  
 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura“) jako povinný subjekt ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění (dále jen „informační zákon“) obdržela dne 6. 6. 2019 Vaši žádost o 
informace ohledně realizace projektu „Oprava hráze rybníka Velký Pařezitý.“ 
 
V žádosti žádáte o poskytnutí „certifikátů obou druhů jílových zemin, jenž jsou nyní 
používány (případně budou používány) jako těsnící zásyp na hrázi na návodní straně na 
Velký Pařezitý rybník“. 
 
V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona Vám Agentura poskytuje přílohou 
„Posouzení zemin určených do přísypu homogenní hráze“ pro jednu ze zemin, která je 
používána.   
 
 
V souladu s ust. § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 4 informačního zákona, Agentura 
současně vydává toto 
 

R O Z H O D N U T Í  

 
kterým částečně odmítá žádost žadatele v rozsahu poskytnutí druhého ceritifikátu zemin, 
které jsou používány jako těsnící zásyp na hrázi. 

 
Odůvodnění: 

 
Jedná se o neexistenci dokumentu. Druhý rozbor je zadán v současnosti probíhá laboratorní 
zpracování. Zároveň platí, že Agentura nemá zákonnou povinnost v tuto chvíli disponovat 
druhým certifikátem zemin.  V souladu s § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 4 informačního 
zákona je tedy nutné žádost v tomto rozsahu odmítnout pro faktickou neexistenci 
požadovaných informací. 
 

 
 

Poučení: 



 

Stránka 2 z 2 
 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolacím 
orgánem je Ministerstvo životního prostředí jako nadřízený správní orgán. Odvolání se 
podává prostřednictvím Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky. V případě, že 
písemnost bude uložena u provozovatele poštovních služeb, lhůta pro podání odvolání se 
počítá ode dne převzetí rozhodnutí, nejpozději však od desátého dne ode dne jejího uložení. 
Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek. 
 
Adresa pro podání odvolání: 
Agentura ochrany příroda a krajiny České republiky 
Kaplanova 1931/1 
148 00 Praha 11 – Chodov 
Identifikátor datové schránky: dkkdkdj 

Ing. Pavel Pešout 
ŘEDITEL SEKCE OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 
Laboratorní zpráva, stanovení vlastností a klasifikace vzorku zeminy, protokol o zkoušce. 


	Věc: Sdělení o poskytnutí informace a rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti
	Vážená paní ……………….,
	Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „informační zákon“) obdržela dne 6. 6. 2019 Vaši žád...
	V žádosti žádáte o poskytnutí „certifikátů obou druhů jílových zemin, jenž jsou nyní používány (případně budou používány) jako těsnící zásyp na hrázi na návodní straně na Velký Pařezitý rybník“.
	V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona Vám Agentura poskytuje přílohou „Posouzení zemin určených do přísypu homogenní hráze“ pro jednu ze zemin, která je používána.
	V souladu s ust. § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 4 informačního zákona, Agentura současně vydává toto
	Jedná se o neexistenci dokumentu. Druhý rozbor je zadán v současnosti probíhá laboratorní zpracování. Zároveň platí, že Agentura nemá zákonnou povinnost v tuto chvíli disponovat druhým certifikátem zemin.  V souladu s § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 ods...

